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List Otwartej Rzeczpospolitej – Stowarzyszenia przeciw Antysemityzmowi i Ksenofobii  

do władz miasta stołecznego Warszawy i władz dzielnicy Śródmieście ws. XVII Konferencji Prawicy 
Wolnościowej 

 

 Z niepokojem i stanowczym sprzeciwem przyjmujemy informację o XVII Konferencji Prawicy 

Wolnościowej. Czas na zmiany!”, która ma odbyć się w dniach 28–30 listopada 2025 roku  

w warszawskim Prześwicie – placówce funkcjonującej jako Kolektywna Instytucja Kultury  

w budynku należącym do miasta stołecznego.  

 

Program konferencji obejmuje m.in. pokazy filmów oraz wykłady osób znanych z szerzenia 

skrajnych, nienawistnych narracji nacechowanych ideologicznie, wykorzystujących historię do propagowania 

teorii spiskowych, antagonizowania społeczeństwa oraz podsycania uprzedzeń. Szczególny niepokój budzą 

zapowiedziane wystąpienia i premiery dotyczące rzekomo prawdziwych wersji historii, które od lat służą 

środowiskom skrajnej prawicy do relatywizowania zbrodni, odrzucania ustaleń badań naukowych oraz 

promowania narracji naruszających godność i bezpieczeństwo grup mniejszościowych. 

 

Wśród prelegentów znaleźli się m.in. Grzegorz Braun, Tomasz Sommer, Stanisław Michalkiewicz, 

Janusz Korwin-Mikke — osoby od dawna kojarzone z działalnością, która w debacie publicznej budzi 

sprzeciw, przede wszystkim z powodu wypowiedzi o charakterze antysemickim, antyukraińskim, 

ksenofobicznym, homofobicznym. To osoby, które z szerzenia nienawiści do wszelkich mniejszości uczyniły 

oręż politycznej walki. Wystąpienia tego rodzaju, prezentowane w przestrzeni publicznej, sprzyjają 

przyzwalaniu na obecność mowy nienawiści w przestrzeni publicznej i  dalszej radykalizacji życia 

społecznego. 

 

Nasze oburzenie budzi fakt, że wydarzenie tej rangi o tak jednoznacznie ideologicznym profilu ma 

odbyć się w budynku miejskim — w instytucji kultury, której misją powinno być budowanie przestrzeni dla 

dialogu, edukacji i wzajemnego szacunku. Lokal znajduje się w zasobie komunalnym miasta, zatem miasto 

odpowiada za to jak jest użytkowany, nawet jeśli jest bezumownie zajmowany przez Fundację Prześwit .  

 

Dlatego oczekujemy od władz miasta stołecznego Warszawy oraz dzielnicy Śródmieście podjęcia 

kolejnej próby unormowania statusu tego lokalu tak, aby kolejne tego typu hańbiące wydarzenia nie odbywały 

się w przestrzeniach pozostających pod zarządem instytucji publicznych. Warto przypomnieć, że jednym  

z organizowanych w lokalu wydarzeń była tegoroczna Pierwsza Powojenna „Konferencja Żydoznawcza”, 

która stała się areną głoszenia haseł antysemickich.  

 

Reakcja jest naszym obowiązkiem wynikającym zarówno z wartości, którymi powinno kierować się 

demokratyczne państwo prawa, jak i z elementarnej odpowiedzialności za kształt życia społecznego w naszym 

mieście. 
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